АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016 № 396

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды»

На основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» (в редакции постановления муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014

№ 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525, от 19.06.2015 № 980),

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Охрана

окружающей среды», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 1007 (в редакции постановлений администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

27.02.2014 № 183, от 31.03.2014 №354, от 08.08.2014 №1355, от 24.09.2014

№1529, от 05.11.2014 №1766, от 10.12.2014 № 1944, от 12.10.2015 № 2174, от

18.12.2015 № 2510) (далее – муниципальная программа) следующие

изменения:

1.1. В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Охрана

окружающей среды»:

1.1.1. В таблице первой строку «Задачи муниципальной программы»

дополнить абзацем пятым следующего содержания: «Предотвращение эрозии

и повреждения почв.».

1.1.2. Таблицу «Основные показатели эффективности реализации

муниципальной программы» дополнить строкой следующего содержания:

1.2. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в

соответствующей сфере социально-экономического развития, цели и задачи,

целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы,

описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной

программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» абзац 3

изложить в следующей редакции:

«Для достижения цели будут решаться следующие задачи:

- по обращению с отходами на территории муниципального

образования;

- по предотвращению загрязнения поверхностных и подземных вод;

- по информированию населения о качестве атмосферного воздуха

муниципального образования;

- по предотвращению эрозии и повреждения почв.».

1.3. Таблицу 2 раздела 4 «Обобщенная характеристика мероприятий

муниципальной программы» дополнить строкой следующего содержания:

Предотвращение эрозии и

повреждения почв

Выполнение работ по инженерно-

геологическим изысканиям с целью

определения причин подтопления и

затопления на земельном участке с

кадастровым номером 43:42:000052:116.

1.4. Приложение к муниципальной программе изложить в новой

редакции. Прилагается.

Задача 5. Предотвращение эрозии и повреждения почв.

7. Разработка проектной

документации

Нет Нет Да Да Да

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                     М.А. Шинкарёв

Мотовилова Екатерина Александровна

4-31-65

Источники

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего

Ликвидация

несанкционированных свалок

на территории муниципального

образования

Бюджет

муниципального

образования

800,9 536,9 484,6 813,0 919,5 3554,9

Организация и проведение

инженерно-геодезических

изысканий на объекте "Полигон

ТБО"

Бюджет

муниципального

образования

99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 99,6

Проведение комплексных

мероприятий по внедрению

раздельного сбора отходов и

развитию системы сбора и

переработки вторичных

ресурсов

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

900,5 536,9 584,6 813,0 919,5 3754,5

Подготовка материалов для

проектирования очистных

сооружений ливневой

канализации

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий по

учёту  и ликвидации

экологически опасных

водозаборных скважин

Не требуется 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

20,0 18,0 18,0 18,0 20,0 94,0

Итого 20,0 18,0 18,0 18,0 20,0 94,0

22,5 25,0

Утверждено:

Постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 18.04.2016  № 396

Приложение к муниципальной программе

"Охрана окружающей среды"

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы

"Охрана окружающей среды"

Приобретение литературы,

проведение мероприятий

экологической направленности

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель),(муниципальное

автономное учреждение культуры

"Централизованная библиотечная

система" города Кирово-Чепецка

(участник по согласованию)

101,4

№

п/п
Решаемая задача Перечень мероприятий

Объем финансирования, тыс.руб.

Исполнители и участники

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель)

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель)

Проведение Дней защиты от

экологической опасности

Итого

Обращение с

отходами на

территории

муниципального

образования

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель)

1

Бюджет

муниципального

образования

Предотвращение

загрязнения

поверхностных и

подземных вод

2

10,023,7 20,2

3

Формирование у

населения

муниципального

образования

экологической

культуры,

экологическое

просвещение

Источники

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего

№

п/п
Решаемая задача Перечень мероприятий

Объем финансирования, тыс.руб.

Исполнители и участники

Итого 23,7 20,2 10,0 22,5 25,0 101,4

Итого 65,0 9,4 10,0 45,0 45,0 174,4

Итого 72,0 72,0 80,0 80,0 80,0 384,0

Размещение информации о

состоянии атмосферного

воздуха муниципального

образования в средствах

массовый информации

Информация о ликвидации

накопленного загрязнения,

восстановление химических и

радиоактивного загрязнения

территории бывшего Кирово-

Чепецкого химического

комбината силами ОАО

"РОСРАО"

5

Предотвращение

эрозии и

повреждения

почв

Выполнение работ по

инженерно-геологическими

изысканиями с целью

определения причин

подтопления и затопления на

земельном участке с

кадастровым номером

43:42:000052:116

Бюджет

муниципального

образования

0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель)

1081,2 656.5 702,6 978,5 1089,5 4508,3

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

174,4

Бюджет

муниципального

образования

72,0 72,0 80,0 80,0 80,0 384,0

10,0

22,5 25,0

Приобретение литературы,

проведение мероприятий

экологической направленности

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель),(муниципальное

автономное учреждение культуры

"Централизованная библиотечная

система" города Кирово-Чепецка

(участник по согласованию)

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель)Департамент образования

администрации муниципального

образования "Город Кирово-Чепецк"

Кировской области (участник по

согласованию)

101,4

45,0 45,0

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель)

Не требуется

Не требуется

Администрация муниципального

образования (ответственный

исполнитель)

Информирование

населения о

качестве

атмосферного

воздуха

муниципального

образования

Бюджет

муниципального

образования

Бюджет

муниципального

образования

65,0 9,4

10,023,7 20,2

Общий объем финансирования по

Программе:

Проведение смотра-конкурса "С

любовью к городу"

3

Формирование у

населения

муниципального

образования

экологической

культуры,

экологическое

просвещение

4

Источники

финансирования
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего

№

п/п
Решаемая задача Перечень мероприятий

Объем финансирования, тыс.руб.

Исполнители и участники

Бюджет

муниципального

образования

1 081,2 656,5 702,6 978,5 1 089,5 4 508,3

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

_________